
У К Р А Ї Н А

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

МІСЬКОГО ГОЛОВИ

 20 серпня  2021  р.                               № 255-р

Про  затвердження  складу  оперативного  штабу  та  плану  заходів  щодо
забезпечення  соціального  захисту  бездомних  осіб  та  осіб,  звільнених  з  місць
позбавлення волі, в осінньо-зимовий період 2021-2022 років у складних погодних
умовах та під час надзвичайних ситуацій

З метою забезпечення соціального захисту бездомних осіб та осіб, звільнених з
місць  позбавлення  волі,  в  осінньо-зимовий  період  2021-2022  років  у  складних
погодних умовах та під час надзвичайних ситуацій, згідно зі ст. 42 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 87 Статуту територіальної громади міста
Бердянська

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1.Затвердити:
1) Посадовий склад оперативного штабу для вжиття термінових заходів щодо

забезпечення  соціального  захисту  бездомних  осіб  та  осіб,  звільнених  з  місць
позбавлення  волі,  в  осінньо-зимовий  період  2021-2022  років  у  складних погодних
умовах та під час надзвичайних ситуацій, що додається.

2) План заходів щодо забезпечення соціального захисту бездомних осіб та осіб,
звільнених  з  місць  позбавлення  волі,  в  осінньо-зимовий  період  2021-2022  років  у
складних погодних умовах та під час надзвичайних ситуацій (далі план заходів), що
додається.

2.  Виконавцям  плану  заходів  надати  інформацію  про  їх  виконання  до
управління праці та соціального захисту населення виконкому Бердянської міської
ради до 25.03.2022 року.

3. Управлінню  соціального захисту населення виконкому Бердянської міської
ради   (Токмань  Н.А.)  узагальнити інформацію  щодо  виконання плану  заходів  та
проінформувати  міського  голову до  01.04.2022 року.

4.  Контроль  за  виконанням  цього  розпорядження  покласти  на  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Васильчишину В.М.

Міський голова                                                                                   Валерій  БАРАНОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження міського голови 

20 серпня 2021 р.  № 255-р

                                                     Посадовий склад
оперативного штабу для вжиття термінових заходів щодо забезпечення

соціального захисту бездомних осіб та осіб, звільнених з місць
позбавлення волі, в осінньо-зимовий період 2021-2022 років у складних

погодних умовах та під час надзвичайних ситуацій

Начальник  управління  праці  та  соціального  захисту  населення  виконкому
Бердянської міської ради, голова оперативного штабу

Директор  комунальної   установи  «Територіальний  центр  соціального
обслуговування  (надання  соціальних  послуг)»  Бердянської  міської  ради,
заступник голови оперативного штабу

Провідний фахівець служби обліку бездомних громадян Комунальної  установи
“Територіальний  центр  соціального  обслуговування  (надання  соціальних
послуг)” Бердянської міської ради, секретар оперативного штабу

Члени оперативного штабу:

Директор Бердянського міського центру соціальних служб 

Заступник начальника Бердянського районного відділу поліції ГУ Національної
поліції України в Запорізькій області (за згодою)

Директор  комунального  некомерційного  підприємства   Бердянської  міської
ради «Бердянське територіальне медичне об’єднання»

Заступник  начальника,  начальник  відділу  цивільного  захисту  Бердянського
міськрайонного управління ГУ ДСНС України у Запорізькій області (за згодою)

Директор  Релігійної  місії  Римсько-католицької  церкви  «Карітас-Спес-
Бердянськ» (за згодою)

Протоієрей,  керівник  соціального  відділу  Бердянської  Єпархії  Української
православної церкви (за згодою)

Начальник відділу охорони здоров'я виконкому Бердянської міської ради

Начальник управління економіки виконкому Бердянської міської ради

Начальник  управління  житлово-комунального  господарства  виконкому
Бердянської міської ради



2

Начальник  відділу  з  питань  надзвичайних  ситуацій,  цивільного  захисту
населення та охорони праці виконкому Бердянської міської ради

Голова  Бердянської  міської  організації  «Товариство  Червоного  Хреста
України» (за згодою)

Бердянське  протитуберкульозне  відділення  КНП  «Запорізький  регіональний
фтизіопульмонологічний клінічний  лікувально-діагностичний  центр»
Запорізької обласної ради (за згодою)

Депутат міської ради  (за згодою)

Начальник управління праці
та соціального захисту населення  Наталія ТОКМАНЬ

                                 
                                            

Вконавець:
Директор  КУ «Територіальний центр 
соціального обслуговування
(надання соціальних послуг)»  БМР
Володимир Браілко
7 24 61



    ЗАТВЕРДЖЕНО

    Розпорядження міського голови 

20 серпня 2021 р.  № 255-р

                                                      ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо забезпечення соціального захисту бездомних осіб та осіб,

звільнених з місць позбавлення волі, в осінньо-зимовий період 2021-2022 років
              у складних погодних умовах та під час надзвичайних ситуацій

№
п/
п

      Найменування заходу          Дата 
    виконання

      Відповідальні виконавці

1                      2         3                      4
1. Проводити  рейди  соціального

патрулювання  на  вулицях  міста
для виявлення бездомних осіб

Постійно КУ «Терцентр» БМР,
Бердянська міська
організація«Товариство
Червоного Хреста»,
Бердянський  районний  відділ
поліції  ГУ  НП  України  в
Запорізькій області

2.

1)

Забезпечити  надання  соціально-
побутових послуг:
Організувати  одноразове  гаряче
харчування бездомних осіб

З
01.11.2021

        по
 28.02.2022

КУ  «Терцентр»  БМР,  Релі-
гійна  Місія  Римсько-Като-
лицької церкви «Карітас-Спес-
Бердянськ»,  Христи-янська
церква  «Місто-сховище»,
Українська  православна
церква

2) Рекомендувати   організувати
нічне  перебування  бездомних
осіб

З 
01.11.2021

        по 
   31.03.2022

Релегійна  Місія  Рімско-
Католіцкої церкви  «Карітас-
Спес-Бердянськ»,  
Християнська церква
«Місто-сховище»

3) Рекомендувати   організувати
тимчасові   пункти  обігріву
бездомних осіб

З
01.12.2021

по
   28.02.2022

Бердянська міська організація
«Товариство  Червоного
Хреста»,
КУ «Терцентр» БМР

4) Рекомендувати    організувати
тимчасові   намети  на  період
низьких температур для обігріву
бездомних осіб

        За 
  потребою

Бердянське  районне
управління ГУ ДСНС України
у Запорізькій області

5) Організувати  прийом  гуманітар-
ної допомоги від населення

   Постійно КУ «Терцентр» БМР,
Центри громадських ініціатив

6) Створити банку одягу та  взуття
зимового асортименту

   Постійно КУ «Терцентр» БМР



 1                   2        3                         4   
3

1).

Надавати  соціально-економічні
послуги, а саме:
Сприяти  в  оформленні,  у  разі
потреби,  одиноких  бездомних
осіб похилого віку та інвалідів
 до інтернатних установ системи
Міністерства соціальної політики
України

  Постійно КУ «Терцентр» БМР

2) Сприяти  в  наданні  безоплатної
правової  допомоги  бездомним
особам  та  особам,  звільненим  з
місць позбавлення волі

  Постійно Бердянський місцевий центр з
надання  безоплатної  вто-
ринної правової допомоги

4.

1)

Надавати  соціально-медичні
послуги, а саме:
Забезпечити  флюорографічне
обстеження  за  направленням
служби  обліку  бездомних
громадян КУ «Терцентр» БМР

  

Постійно КНП  БМР  «Бердянське
територіальне медичне  об'єд-
нання»,  КНП  «Бердянський
центр  первинної  медико-
санітарної  допомоги»  БМР,
Бердянське протитуберкульоз
не  відділення   КНП
«Запорізький  регіональний
фтизіопульмонологічний  клі-
нічний лікувально-діагностіч-
ний центр» ЗОР

2) Забезпечити  надання  невідклад-
ної  медичної  допомоги  бездом-
ним особам,  особам,  звільненим
з  місць  позбавлення  волі,  які
втратили  суспільно-корисні
зв’язки  на  період  погіршення
стану здоров’я

   Постійно КНП БМР «Бердянське
територіальне медичне  об’єд-
нання, КНП «Бердянський
центр  первинної  медико-
санітарної  допомоги»  БМР,
Бердянське протитуберкульоз
не  відділення   КНП
«Запорізький  регіональний
фтизіопульмонологічний
клінічний  лікувально-
діагностічний центр» ЗОР

3) Організувати  надання  адресної
допомоги у вигляді продоволь-
чих та гігієнічних наборів особам
без визначеного місця    прожи
вання у  випадку  перебування на
стаціонарному лікуванні

        За 
   адресою

КУ «Терцентр»БМР

4) Організувати надання  допомоги
бездомним особам, які не мають
джерел  до  існування,  у  вигляді
забезпечення  медикаментами  та
перев’язувальними  матеріалами
за  рекомендаціями  лікаря  у
випадку лікування 

За
потребою

КУ  «Терцент» БМР



1                        2           3                          4
5) Організувати забезпечення меди-

каментами  бездомних  осіб  для
надання першої допомоги під час
здійснення соціального патрулю-
вання

  Постійно КУ «Терцентр» БМР

6) Рекомендувати  створити  резерв
антибактеріальних препаратів,
симптоматичних засобів,
інфузійних  розчинів  та  інших
медикаментів,  перев’язувальних
матеріалів

   Постійно Бердянська міська організація
«Товариство Червоного
Хреста»

5. Сприяти  в  працевлаштуванні  та
залученні  до  громадських  робіт
осіб  без  визначеного місця  про-
живання

  Постійно Бердянський  міськрайонний
центр зайнятості

6.

1)

Забезпечити  надання  соціальної
послуги  з  представництва
інтересів особам без визначеного
місця  проживання  та  особам,
звільненим  з  місць  позбавлення
волі:
Сприяти в оформленні паспортів
громадян України

  Постійно КУ «Терцентр» БМР

2) Здійснювати реєстрацію
переважного місця перебування

  Постійно КУ «Терцентр» БМР

3) Сприяти в отриманні необхідних
документів  для  оформлення
пенсій

  Постійно КУ «Терцентр» БМР

7.

1)

Надавати інформаційно-консуль
тативні  послуги  бездомним
особам  та  особам,  звільненим  з
місць позбавлення волі, а саме:

Забезпечити роботу телефону
«гарячої лінії» для повідомлення
про бездомних осіб, які  опини
лись в екстремальній ситуації та
потребують допомоги

   Постійно КУ «Терцентр» БМР

2) Інформувати жителів міста через
засоби  масової  інформації  про
послуги,  які  можуть  отримати
бездомні особи

   Постійно КУ «Терцентр» БМР

3) Розповсюдити  пам’ятку  про
соціальні послуги, які надаються
в  м.  Бердянськ  особам  без
визначеного місця проживання   
             

З
01.10.2021

по
01.11.2022

КУ «Терцентр» БМР



1                        2         3                    4    
Організувати проведення  профі-
лактично-оздоровчих  заходів
(тематичні  бесіди,  лекції,
буклети)  з  питань  пропаганди
здорового  способу  життя,
попередження  захворювання  на
туберкульоз  та  інші  соціально-
небезпечні  хвороби  (при  пункті
гарячого  харчування  для
бездомних осіб)

З
01.11.2021

по
28.02.2022

КУ «Терцентр» БМР , 
Бердянська міська організація 
«Товариство Червоного 
Хреста», Бердянське  протиту-
беркульозне відділення  КНП 
«Запорізький регіональний 
фтизіопульмонологічний 
клінічний лікувально-
діагностічний центр» ЗОР
 

Начальник управління праці
та соціального захисту населення Наталія ТОКМАНЬ

Виконавець:
Директор КУ “Територіальний центр 
соціального обслуговування
(надання соціальних послуг)” БМР
Володимир Браілко  7 24 61


